Iluminación y de Redes Urbanas, solicitaron mediante Nota emitida con fecha 10 de septiembre 

del año 2021, la ampliación de las Cajas Chicas denominadas “Dirección General de 

Infraestructura” y “Dirección General de Iluminación y de Redes Urbanas” al monto de PESOS 

SESENTA Y CINCO MIL ($ 65.000);  

Que, por Decreto N° 00003/21, se les asignó a las Cajas Chicas mencionadas 

anteriormente, la suma de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000); 

Que, la ampliación solicitada se fundamenta en la evidente necesidad que 

tienen las oficinas involucradas, para poder afrontar gastos menores y urgentes - de manera

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Amplíese el monto asignado a las Cajas Chicas autorizadas por el Decreto N° 

00003/21, denominadas “Dirección General de Infraestructura” y “Dirección General de 

Iluminación y de Redes Urbanas”, a la suma total de PESOS SESENTA Y CINCO MIL ($ 65.000), 

cada una. 

Artículo 2°: El monto máximo asignado para cada gasto a efectuarse en las Cajas Chicas 

mencionadas en el Artículo 1°, se establece en la suma de PESOS VEINTE MIL ($ 20.000). 

Artículo 3°: Por la Dirección General de Presupuesto efectúese la comunicación pertinente a